Ëffi D{RËïÜITIÂ tËü1SL\ïIVÀ

ATO DA MESA No 010-DL, de 2022

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, dE
acordo com o art. 51 , S 6o, da constituição do Estado e com o art. 319, SS 20 e 30, do
Regimento lnterno, no uso de suas atribuições

COMUNICA a prorrogação do prazo de vigência da Medida Provisória no 2S0, de
2022, que "Altera a Lei no 10.297, de 1996, que dispõe sobre o lmposto sobre
Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços
de Transporte Interestadual e lntermunicipal e de Comunicação (ICMS), e
estabelece outras providências".

PALACIO BARRIGA-VERDE, em Florianópolis, 4 de abril de 2022

Deputado LSA

o Alba Deputado Rodrigo Minotto
20 Secretário1o Secretário

Deputado Pe. Pedro Baldissera
30 Secretário

rcio Schuster
40

GC/C@rdcmdoria dc EIpcdiente

P
ág

in
a

73
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 M

P
V

/0
02

50
/2

02
2.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.